BeSaﬁeiMeoGaﬂineo

Juin 2025 SAINT
MINI Q
Volume 25 - Numéro 5 DU-RO

Al R

Un des quais du Parcours pagayable Davy-Harricana



TABLE DES MATIERES

Table des matieres

No de téléphones + Biblio

Section municipale

Soupe du midi+Capsule temporelle
Denrée alimentaire+spectacle d’humour
Conseil climat

CIsC

CLSC + Pub

Défi 1200 tonnes

Site d’observation

Support aux ainés

Cimetiére + horaire messes
Amphibia nature

Calendrier

Conte interactif Guillaume Beaulieu
Bac bleu

Publicités

Suggestions de livres

Mot Mystere

Sudoku

Section jeunesse

Solutions des jeux
Commanditaires

Anniversaires

Commanditaires

Dessin a colorier

16-17
18

19
20-21
22-23
24

25
26-27
28

29

30

31

32

L]

4
Pour nous rejoindre:

Le Soleil des Collines

235, rue Principale
Saint-Dominique-du-Rosaire (Québec)
JOY 2K0O

Téléphone:  819-727-9544
Courriel: Attention changement!

développement@saintdominiquedurosaire.ca
(Journal et agent de développement)

direction@saintdominiquedurosaire.ca
(Bureau municipal)

Volume 25, numéro 5
Tombée des articles (cueillette): le 20 du mois

Prochaine parution: juillet 2025

Merci a nos

commanditaires!




Science participative : aidez-nous a documenter la présence des

amphibiens et des reptiles en Abitibi-Témiscamingue et en Jamésie !

Le Québec compte 36 espéces indigénes d‘amphibiens et de reptiles (herpétofaune). Ces espéces
comprennent un crapaud, des grenouilles, des rainettes, des salamandres, des couleuvres et des tortues.
Fait intéressant, |a limite de répartition de plusieurs de ces espéces se situe en Abitibi-Témiscamingue et
en Jameésie. Amphibia-Nature documente actuellement la répartition de I'herpétofaune dans cette
région (biogéographie), notamment |a présence des couleuvres et des tortues d’eau douce.

Vous avez apercu un amphibien ou un reptile ?

Vous pouvez signaler vos observations 3 Amphibia-Nature qui confirmera Videntification de I'espéce et
pourra répondre 3 vos questions. Tout signalement, récent ou passé, est pertinent s’il est accompagné
d'une photo, d’une date et d'un lieu d'observation. Ces données permettront d'accroitre nos
connaissances sur la répartition des espéces et seront utiles a des fins de conservation des habitats et de

sensibilisation du public.

Une couleuvre a collier du Nord. Une tortue des bois en déplacement.

Pour communiquer avec nous !

Pour nous signaler la présence d’un amphibien ou d'un reptile (vivant, blessé ou mort) et nous faire
parvenir une photo, vous pouvez nous contacter par courriel - info@amphibia-nature.org

Vous pouvez aussi nous joindre au 418-408-5884 ou au 438-491-1914.

Ce projet de science citoyenne est réalisé sur une base bénévole. ‘ /
Amphibia-Nature est un groupe de recherche spécialisé csuvrant au Québec. /

Pour en savoir plus sur les amphibiens et les reptiles : Amphlbla
https://www.amphibia-nature.or, ’Nature

15




