

Le Soleil des Collines

Juin 2025

Volume 25 - Numéro 5

SAIN T
DOMINIQUE
DU - ROSAIRE



Un des quais du Parcours pagayable Davy-Harricana

TABLE DES MATIÈRES

Table des matières	2
No de téléphones + Biblio	3
Section municipale	4-5
Soupe du midi+Capsule temporelle	6
Denrée alimentaire+spectacle d'humour	7
Conseil climat	8
CLSC	9
CLSC + Pub	10
Défi 1200 tonnes	11
Site d'observation	12
Support aux aînés	13
Cimetière + horaire messes	14
Amphibia nature	15
Calendrier	16-17
Conte interactif Guillaume Beaulieu	18
Bac bleu	19
Publicités	20-21
Suggestions de livres	22-23
Mot Mystère	24
Sudoku	25
Section jeunesse	26-27
Solutions des jeux	28
Commanditaires	29
Anniversaires	30
Commanditaires	31
Dessin à colorier	32

Pour nous rejoindre:

Le Soleil des Collines

235, rue Principale
Saint-Dominique-du-Rosaire (Québec)
J0Y 2K0

Téléphone: 819-727-9544

Courriel: Attention changement!

développement@saintdominiquedurosaire.ca
(Journal et agent de développement)

direction@saintdominiquedurosaire.ca
(Bureau municipal)

Volume 25, numéro 5

Tombée des articles (cueillette): le 20 du mois

Prochaine parution: juillet 2025

**Merci à nos
commanditaires!**

**Vous trouverez les coordonnées des commanditaires dans diverses pages
du journal.**

Cela vous permet de mieux les connaître.

Science participative : aidez-nous à documenter la présence des amphibiens et des reptiles en Abitibi-Témiscamingue et en Jamésie !

Le Québec compte 36 espèces indigènes d'amphibiens et de reptiles (herpétofaune). Ces espèces comprennent un crapaud, des grenouilles, des rainettes, des salamandres, des couleuvres et des tortues. Fait intéressant, la limite de répartition de plusieurs de ces espèces se situe en Abitibi-Témiscamingue et en Jamésie. **Amphibia-Nature** documente actuellement la répartition de l'herpétofaune dans cette région (biogéographie), notamment la présence des couleuvres et des tortues d'eau douce.

Vous avez aperçu un amphibiens ou un reptile ?

Vous pouvez signaler vos observations à **Amphibia-Nature** qui confirmera l'identification de l'espèce et pourra répondre à vos questions. Tout signalement, récent ou passé, est pertinent s'il est accompagné d'une photo, d'une date et d'un lieu d'observation. Ces données permettront d'accroître nos connaissances sur la répartition des espèces et seront utiles à des fins de conservation des habitats et de sensibilisation du public.



Une couleuvre à collier du Nord.



Une tortue des bois en déplacement.

Pour communiquer avec nous :

Pour nous signaler la présence d'un amphibiens ou d'un reptile (vivant, blessé ou mort) et nous faire parvenir une photo, vous pouvez nous contacter par courriel : info@amphibia-nature.org

Vous pouvez aussi nous joindre au **418-408-5884** ou au **438-491-1914**.

Ce projet de science citoyenne est réalisé sur une base bénévole.

Amphibia-Nature est un groupe de recherche spécialisé œuvrant au Québec.

Pour en savoir plus sur les amphibiens et les reptiles :

<https://www.amphibia-nature.org/>

